PATROL. GR XCIVII.

A exorta, alii elegerunt sibi Sabinum presbyterum, alii Crescentinum diaconum. Euplus vero, qui tum erat archidiaconus, et [lvii] populi pars potissimum ex urbe quam ex agro, eum se velle proficiebant, qui Domino placuisse, et quem sibi acceptum ipse demonstrasset.

B Καὶ τῆς περιοικίδος, Ελεγον· Τοῦ Κυρίου τὸ Θέλτημα XXXIX. Post hæc selecti viri ex Ecclesia aliique e diœcesi primores Romam omnes navigarunt eo consilio, ut ab ipso pontifice maximo episcopum (33) sibi designari postularent. Profectus autem una est Charito etiam beati Gregorii pater. Enimvero pontifex maximus ut eos advenisse novit, omnes in conspectum suum venire jussit: qui cum ingressi essent, eumque adorassent, Sabini quidem sautores ex una parte, ex altera Crescentini asseculari constiterunt, qui vero cum Euplo sentiebant ea terique omnes e diœcesi primores populi et cleri ultimum sibi locum sumpserunt. Jam eos pontifex maximus interrogans: Quem, inquit, e civibus vestris episcopum vobis constitui vultis? Qui vero a Sabino erant, Sabinum petebant, addentes: Hunc volumus, domine. Similiter qui Crescentino studebant, illum sibi dari postulabant, illud pronuntiantes: Hunc nos amamus, domine; atqui hi quidem sic, illi sic clamabant. Tum pontifex maximus ad Euplum archidiaconum et ad Charitonem ac reliquos conversus: Vos vero, inquit, filii mei, quid ad hæc dici is, aut quid vobis videtur? At ii primum ad pedes provoluti, tum surgentes hoc per Charitonem responsum dedere: Nos quidem, Pater venerande, illud in ore habemus: « Nec quisquam sumit sibi honorem, sed qui vocatur a Deo (34). » Ac Deus certe, ut vult, accendentibus domini ac Patris nostri precibus, quæ illi valde acceptæ sunt, rerum nostrarum curam geret, ac pastorem per manus tuas dabit, a quo regamur. Ergo pontifex maximus advocata eorum turba, qui Sabino quique [lvii] Crescentino savebant: Unum inquit, consilium simul inite bonum, ut communi consensu

Alium Euplum memorat item Gregorius in epistola 44 libri i.

D (33) Cum Siculæ Ecclesiæ ea ztate metropolitam in insula non haberent, sed eum agnoscerent, quem et patriarcham habebant, pontificem maximum, ut jam Pirrus ostendit (*Sic. Sacr. t. I. disq. 2*); in episcoporum electione, si forte minus convenirent, ab eo petere solebant, ut ipse episcopum, quem maxime idoneum crederet, auctoritate sua designaret. Exemplum huic simile exhibet nobis Gregorii Magni epistola 22 libri v, ad nobiles Syracusanos: *Laudis vestrae testimonium, quam direxitis, gerit epistolam, quod electionis vos onera sapienter declinasse significat . . . sed quia a clero et plebe Ecclesiæ Syracusanæ Agatho, ab aliquibus autem alter eligitur: hunc qui a clero et plebe electus est, ad nos iterum venire necesse est; ut utriusque cominus constitutis, ille, qui Deo placuerit, et ut iliorum visus fuerit, ordinetur.*

(34) Ad Hebr. v. 4. Sed in vulgato exemplari legimus, Καὶ οὐχ ἔστητοις λαμβάνει τὴν τιμὴν, etc.

postuletis quem vultis, et unanimes hoc etiam spe-  
ctetis. Ut habeat bonum testimonium (35), si-  
c ut scriptum est. At illi spropto pontifice maximo,  
majores turbas multa obtrectando excitabant.

**XL.** Ut vero pontifex maximus impudentem eo-  
rum seditionem vidit, ira incensus e conspectu suo  
omnes ejici jussit, ac rogandi causa ad se in poste-  
rum redire vetuit. Idem tertio post die Euphylum  
archidiaconum et Charitonem ac ceteros e clero et  
populo, qui cum his sentiebant, convocavit, et sic  
est afflatus : Vobis, fratres, quid videtur de his,  
quos seditiosi illi et turbulenti homines elegerunt?  
similes corum profecto sunt, inepti atque inutiles.  
Archidiaconus vero et Charito responderunt : Opus  
hoc, Domine Deo charissime, quod jam diximus,  
non ab homine neque per hominem, sed Jesu  
Christi indicio et significatione complendum est.  
Itaque Deus ipse, qui puram religionem, qui assi-  
duas preces tuas videt, quid tibi de nobis statuen-  
dum sit, demonstrabit. Responsum pontifex maxi-  
mus commendavit. At cum ob banc rem angeretur,  
non multo post quadam nocte cernit in somnis  
viros binos apostolorum habitu, qui sic eum allo-  
querentur : Cur dolore afficeris, quod de Siciliæ  
episcopo Siculi illi homines dissideant? Sane quos  
ii deduxerunt, indigni plane sunt, qui initientur.  
**A**t est hic in urbe hospes vir quidam pius, cui no-  
men Gregorius, isque in monasterio Sancti Sabæ  
hospitatur; qui ubi audivit, viros illos hue ad-  
venisse, e monasterio aufugit, in quo erat, et  
in (36) monasterio [Lvn] sancti Erasmi (37) se  
abdidit. Illuc igitur mitte qui hominem ad te dedu-  
cant, atque hunc cum episcopis, qui apud te sunt,  
consecratum in Siciliam cum orthodoxo ejus urbis  
populo profisci jube. In eo enim sanctus Dei Spi-  
ritus requievit, atque is est, quem potissimum  
civitas illa requirit. Haec cum dixissent, hominis,  
quem intermedium adduxerant, lineamenta ipsi  
habitumque ostenderunt, nec plura addentes ex  
oculis ejus evanuerunt.

**XLI.** Pontifex maximus expergesactus, cum totus  
tremeret, Marcum abbatem, qui tum forte in ur-  
be venerat, ac primores Ecclesiae ad se vocavit,  
et quæ sibi in somnis visa essent, et quantum ex  
apostolorum aspectu cohorruisset, illis exposuit.  
Qui Marcus abbas : Deum, inquit, laudibus cele-  
bremus, Pater venerande, qui preces tuas non ne-

(35) 1 Tim. iii, 7. Ipsa autem verba Apostoli sunt, Δεῖ δὲ αὐτὸν καὶ μαρτυρίαν καλὴν έχειν ἀπὸ τῶν ξένων.